EMENDA Nº     1, AO PROJETO DE LEI Nº 849, DE 2011
SL Nº 389 DE 2011

           Acrescentes- se o seguinte parágrafo ao artigo 6º do Projeto de Lei nº 849, de 2011:

“Artigo 6º - ...

§ 1º - ...

§ 2º - ...

§ 3º - O dono do animal identificado por não recolher os excrementos do animal na rua receberá multa no valor de 15 UFESP´s.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa aprimorar o projeto de lei, responsabilizando os donos dos animais que não recolherem os excrementos em áreas comuns.
Sala das Sessões, em 13/9/2011
a)  José Bittencourt